
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 

 

 

Montevideo, 18 de septiembre de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC 

con sus funcionarios. 

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

RESOLUCION Nº 
456 /24 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 7060CD5D-AA82-47B2-82F3-C6984C612714



 
 
                                                                         
 
  
 

 
 
 
 

 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas Área / Carrera 
Fecha de 

finalización 

Virginia Alonso Ferraz 
CTD 
9/23 

Docente de Inicio de 
Ciudadanía Digital 

20 
Centro de 

Transformación 
Digital (CTD) 

05/11/2025 

Alejandra Paula Pereyra 
Sánchez 

CTD 
9/23 

Docente de Inicio de 
Ciudadanía Digital 

20 
Centro de 

Transformación 
Digital (CTD) 

05/11/2025 

Karen Lorena López González 
CTD 
9/23 

Docente de Inicio de 
Ciudadanía Digital 

20 
Centro de 

Transformación 
Digital (CTD) 

05/11/2025 

Paúl Cevallos Zambrano 
CTD 
6/23 

Docente de Inicio en 
Tecnología Educativa 

para la 
Especialización en 

Tecnología Educativa. 

10 
Especialización 
en Tecnologías 

Educativas 
15/11/2025 

Sebastián Cabrera Vera 
DGO 
3/22 

Analista 
Especializado III de 

Informática 
40 

Unidad 
Informática (UI) 

20/11/2025 

Andrés Sebastián Pio 
Guarnieri 

CVG 
11/23 

Docente Encargado 
Programa de Data 

Science 
20 

Centro de 
Vinculación 

Global 
30/11/2025 

Docusign Envelope ID: 7060CD5D-AA82-47B2-82F3-C6984C612714


		2024-09-26T07:08:44-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




